



Manfroli & Cia Ltda

FRIE ANGELO CARU - 540 -

CENTRO: 85670-000

SALTO DO LONTRA - PR

Fone/Fax: 4635381292

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrônicaSaida: 1
Entrada: 2

1

Nº 2222

SÉRIE: 2

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4113 0475 9628 8600 0153 5500 2000 0022 2210 1948 2999

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

NUMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141130046588212

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

03/04/2013 14:06:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3290086140

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

75962886000153

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMENCLATURA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA/EDUCAÇÃO MERENDA CC

CNPJ/CPF

76205707000104

DATA DE EMISSÃO

03/04/2013

ENDEREÇO

RUA RIO GRANDE DO SUL, 975

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85670-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

03/04/2013

MUNICÍPIO

SALTO DO LONTRA

FONE/FAX

4635381177

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA/ENTRADA

14:06:04

FATURA

#1: 3505.81 03/04/2013

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.029,06	119,74	00	00	3.505,81
VALOR DO FRETE	00	VALOR DO SEGURO	00	VALOR TOTAL DA NOTA
00	00	DESKO	00	3.505,81
00	00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	00	
00	00	VALOR DO IPI	00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
0 - EMITENTE	9				
1 - DESTINATÁRIO					
9 - SEM FRETE					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
00				,000	,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
214080	BACON PERDIGAO MANTA	99	000	5102	KG	156.000	1,59	248.04	248.040	29.76	00	12.000	00
81418	BANANA CATURA KG	08030000	040	5102	KG	55.000	2,68	147.40	0.000	00	00	000	00
432288	CALDO APTI GALINHA 19GR	99	000	5102	UN	125.000	41	51.25	51.250	6.15	00	12.000	00
214382	CANJICA GERIBA AMARELA 500GR	11042300	000	5102	UN	70.000	1,31	91.70	91.700	11.00	00	12.000	00
520911	CEBOLA	08030000	040	5102	KG	65.000	1,79	116.35	0.000	00	00	000	00
23418	CHA MATTE LEAO SAQ NATURAL 40GR	09030090	000	5102	UN	32.000	2,34	74.88	74.880	5.24	00	7.000	00
580911	COLORAU DE CASA 500GR	11022000	000	5102	UN	56.000	1,99	111.44	111.440	13.37	00	12.000	00
238584	FEIJAO FEMILA TP1 1KG	07133319	040	5102	UN	50.000	2,87	143.50	0.000	00	00	000	00
46428	COXA/SOBRECOXA SOLTA	02071400	040	5102	KG	65.000	4.10	266.50	0.000	00	00	000	00
120000	GELATINA APTI 45GR FRAMBOESA	21069029	000	5102	UN	145.000	68	98.60	98.600	11.83	00	12.000	00
158410	MASSA CASAREDO PARA OVOS 500GR	19021100	040	5102	UN	24.000	2,85	68.40	0.000	00	00	000	00
520911	PUDIM APTI COCO 85GR	21069021	000	5102	UN	145.000	64	92.80	92.800	11.14	00	12.000	00
520911	QUIRERA TORI 500GR	99	000	5102	UN	95.000	1,49	141.55	141.550	16.99	00	12.000	00
101023	SAGU KI-TAL TP1 500GR	11062000	000	5102	UN	45.000	2,64	118.80	118.800	14.26	00	12.000	00
46006	SALSICHA SOLTA SEARA	16010000	040	5102	KG	55.000	4,35	239.25	0.000	00	00	000	00
322172	ALHO KI-FORTE SELECIONADO 100GR	07032090	040	5102	UN	55.000	1,99	109.45	0.000	00	00	000	00
119539	CHA CHILENO CAMOMILA 20GR	09021000	040	5102	UN	65.000	3,08	200.20	0.000	00	00	000	00
42307	OVOS CARMINATI VERMELHO DUZIA	04070011	040	5102	UN	25.000	2,99	74.75	0.000	00	00	000	00
08511	ADUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17011100	040	5102	UN	85.000	9,55	811.75	0.000	00	00	000	00
520911	BATATINHA KG	07142000	040	5102	KG	110.000	2,72	299.20	0.000	00	00	000	00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		000	000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

merendo

17669-9